Marcelli.

Clemens prcsb^'lcr S. R. E. lil. S.

Anastasiae.

Cliiislo|)lioius presbylcr S. R. Ecclc-

siae lit. S. Vilalis.

Donatus presbyler S. R. E. lil. S. Sixli.

Andreas presbylcr S. R. M. lit. S. Ma-

riao in Callisto.

Saxolus presbylcr S. R. E. lil. S. Cy-

riaci.

Ilerniogenes presbylcr S. R. E. lit. S.

Priscae.

Petrus bninilis archidiaconus sanclae

sedis apostolicae.

Daluin (juarto nonas inlii, imperante

domino Conslanlino Augusto a Deo co-

ronalo Magno imperatore anno (|uadra-

gesimo primo, ex ([uo cnm patre regnare

coepit : et post consulatum eius anno vi

gesimo primo, indictione decimaquarla (1).

Dat. die 4 iulii anno Domini 761,

ponlif. Pauli anno v.

(1) De huiusmodi diplomate legendus Baronius

ai] cìtatum ammni 701.

BCLI.ARICM nOMANUM Au. C. 763

HI

Monaslerium moniulium SS. Snlailoris,

et ìuliae Brixivn:<is a'i ciiisiMparma

itirisdiclìone cxcmplum fare, et esse dc-

claralur (1).

SUMMAUIllM

Exonliuni. — Prcccs abliatissae. — Niillns

episcopus ([u;imlibi!t iurisilictionein in eo

uionasterio lialicat. — Nec niissarum so-

leiiuiia ibi cclcbret non vocatiis. — Abb;i-

tissa pussit consccrari — Et clerici ci

subditi ordiiiMlioiiPS suscipere a qnoli-

bueril episcopo. — Aiiatliema centra pri-

vilegi i huius viola torcs

Paulus episcopus servas scrvorum Dei Ansilper-

glae religiosae abbatissae venerabilis mona*

sterii Domini Dei et Salvatoris nostri lesu

Christi siti intra civitatem Brixiam, quod a

nobis fundare visa est Ansa excellentissima

regina, eiusqae congregationi cum rcligiosìs-

simis, et sanctissimis coeplscopis in perpe*

tuum.

Qnoniam scmper snnt concedenda, quae txorjium.

ralionalibus cougruunl decretis, oportet

ut piae devolionis iniplorationi in prae-

slandis privilegiis minime denegelur. Igi-

lur ipiia postidatis a nobis quali'nus ve- '[''•''^" "''''"-

nerabile monaslerium Domini Salvatoris

nostri lesu Christi sito (2) infra civita-

tem Brixianam
,

quod noviter fundare

visa est Ansa excellentissima regina ;

privilegii sedis apostolicae infuiis deco-

relur, concordautibus nobis reverendissi-

mis coepiscopis nostris, ex communi as-

sensu slalnere decrevimns, ut praefatnni

monasterinm Domini Salvatoris cuncla-

que monasleria cum universis basilicis

ad se perlinentibus, quae a piissimae re-

"inae Ansae iure construcla esse noscun-

tur, apostolicae sedis privilegii infuiis, cui,

I)eo auclore, descrvimus, decoretur. Qua-

propler pìls desidcriis vestris el nostra

ac co(ì[)isc()pornin noslroium auctorilate

qnod recte exposcitur mancipamus. Kl

ideo omncm cuiuscum(|ue ticclesiae sa- |,„, ,|,m„u1iI"I

cerdotem vel pontificem seu cuinscnm- "'<<^>^ '•" "

que dignilatis spiritalis minislrum quam-
'"^J^'^'.

|"',|,".|,

(1) Es Arcbiv. Valic. (2) Situia.
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S. HAOIIIANUS 1

l'APA XCVII

Anno aerae Cliristi comm. DCCLXXII.

II adi-Kinns , nalioiie romanus , (iliiis

Theotlori, de regione Via Lata, ex S. R.

E. diacono ordiiialus pontilex die domi-

nica 9 februarii anno 772, sedit aniios

xxui, ineiises x, dies xvii, imperanlibus

Coiistantiiio Copioiiyiiio, inox Leone, do-

inde Coiistantiiio Iiaenis F., ac Carolo

Fecit ordinationes duas

prc-

BULLAftlUM UOMANCM

quoquomodo inferatar. Tdcirco congrua

nos [irocul diibio cousideralionis censura

convenit, eonim salutis inlegritateni pro-

curare, et oranes, quae cunctis retro tem-

poribus supervenerunt causas iustiiiae

telo abscindi, atquc sub aeqnilatis inluitu

definir!, ut ex hoc et eorumdein venera-

s

Au. C. 772

Magno
mense martio, qail)us mauguravit

sbyteros vigintiquatuor, diaconos septeni,

episcopos per diversa loca numero ccii-

luni mluaginlaquinqtie; ad Donni transiit

die 25 decenibris auno 795, et sequenli

die sepulius est in basilica B. Petri apo-

stoli. Non vacavit sedes.

I.

Depulalio prioris vestiarii sanclae ro-

maitae lìcclesiae iti iudicein prò causis

monaslcrii Farfensis (1).

SLIMMARIUM

Procrmiuni. — Frequcns in causis ad pon-

tilici'Hi iiilcrpcllatio liicta ab abbate. — Et

exposlulatio personae ad easdem diiudi-

candas. — Deputatio prioris vestiarii S. K.

E., et cius successurum. — Quibus dalur

polestns supra ([uasciiiiique personas, etiam

ecdesiasticas , vel oxtcras etc. — Ana-

thema centra liuius decreti Iransgressores.

Hadriamis cpiscopns servus scrvorum Dei Probalo reli-

gioso domino aiiialiili alibad vencrabiiis monaslerii

sandae Do! Gonilricis scinperquc viritiiiis Maiiae do-

iiiiiiae iiitsirae sili in IciTilorio Saiiinciisi, c( posi cum

in veneraliili monaslcrio sticcessoi'ibus in pei'pcluum.

Cum maxima nobis solicitudinis cura

insistit soierlia alque efficaci studio erga

diversa sanclorum loca solicitudinem ge-

rendi et indeficienter praecogitandi ne in

rebus vel possessionibus atque caeteris

eis pertineniibus, utiiitatuin siipendiis ali-

quando commoditalis iactura per qua-

rundam insurgeniium causarum eventus

(1) E& Arcliiv. Vaiic,

bilinm locorum, maxime in quibus niul-

titudo congregationura servorum Dei mo-

nacliorum consisteus sedulas Redemptori

nostro rcferre videntur laudes, stabilitalis

iutegritas profioiat; nobisqnc ob huius pii

operis, quod gerimus, sludium copiosa in

sidereis arcibus a rerum omnium opi-

fice Domino Dco nostro adscribatur re-

niuneralio. Ideo conslat Deo amabilem

religiositatem tuani nobis inlimasse, plura

incoinniodilatis damna vcslrum praefatum

venerabile monasterium in suis utique

utilitatibus, in eo, quod plures ac diversi

nefarii bomines nostrae Romanorum rei-

publicae tam per furta, quam per alias

pervcrsas operationes plura mala eidem

sancto ingerere noscuntur monasterio:

unde crebro a tua religiosi tate nobis

liac de re interpellatio facta est, ut no-

stro intuitu carumdem causarniu merita

perpendentes, vostro studcrcmus mona-
sterio iustitiam fiiciendi: (|uod quidem,

nos diversis super ingruentibns causis ex

omni parte praeoccupati nequaquam con-

tinuo in vestris decideudis causis nostrum

accominodare valuimus audilum, prò quo

laboriosae tuae religiosiiati vel directis a

te monacbis utile esse videtur dum dila-

tionis mora ad easdeni veslras decidendas

causas pervenire. Et ecce abnixe nos re-

ligiosissime Dei cultor dignosccris popò-

scisse, ut ex nostri persoua studuissemns

aderari, qui sine nostra inquietudine eas-

dem vestras causas subtiliter perscrutare;

vobìsque iustilias tacere deberet , quod

quidem libentissime tuae religiosilatis

precibus annuenles id
,
quod a le expe-

tilum est, elTeclui maneipavimus; consti-

luentes ex nostri persona ^liccioaem no-

larium regionarium , et prioreni vestiarii

sanclae Ecclcsiae, atque eius omaes sue-

l"r"c*[ui'iis MI

cattsis iicl Phii-

tilict'in inlt-r-

pcUaliu facta

al) abLali-:

JUTSondC ;i(l

(.licaiidas.

Oo|iiil;tri> pri-

oris vcsliarii

s. li. I-: , «.t

eius saccesso-

rum:
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pntpslas snpra

((iiHscuunjiie

|n*rsitiins, e-

tiani oi-rli'sia-

cvlt-ras cU-.

S. IIAORI

cessorcs aposlolicac sedis vestiari! priores,

ut iiuolies quaecuDU[uc causa vostro mo-
li usleiio accesserit ; conl'eslini ad eos

onini tempore mouaclii atque missi ipsius

moiiusloi'ii adveuiaiit, suasque illiiis refe-

niiii causas, et ab ipsis prioribus vestiari!

proprias iustilias recipiant. linde ecce

;iii(li)rilate beali principis a[)Ostoloruii» .

cuius licct inimerili, Doo tanica dignanto,

vicfs gcrimus, ita deceruentes sancim'us,

ut pracfalus fidelissimus noster Miccio

prior vestiarii , voi onmcs qui prò tem-

pore post eius deccssiim priores vestiarii

e\iiierinl, licenliam haboant potestative

distriugeudi lam ecclesiasticain personani,

(|uaiu(]ue ex militia cxislenlein, vel etiam

ranitilum ecclesiae, aut scrvnm cuiusquam

sive ex civitate romana, seu de diversis

caeleris locis , et civilalibus istius iio-

stiae romanae rcipublicae , sive ut di-

clmn est, bber , sive sorvus fiieril, et de

praesenti absque qualibet anteposita occa-

sione i|ise prior vestiari!, (ini in tempore

liierit sino inquietudinis molestia bealis-

simornm pouiillcum, qui iu tempore a po-

slolalus cnimeu gesserint, plenarias iusti-

lias lam de furtis, quam de aliis super

accidentibiis causis partis monasteri! vc-

siri Sanctac Dei Genitricis |)erpetuis tem-

pori bus usque in fioem saeculi stndeant,

«^t (piodcumque ab eisdcm prioribus ve-

stiarii prò eiusdem monaslcri! vestri

perliciendis iustiliis delinitiim t'uerit , ir-

relVagaliiliter persistat corroboratum. Ilaec

vero (piae a uobis pio sahile anlefati ve-

iiorabilis monasteri! sanclae Dei Geniiri-

eis virginis Mariae doininae noslrae sta-

tata sunl ; decerneutcs corani Doo vivo

(^t eius futuro indicio promulgainus fir-

miter permnuenda , et ncque ullus suc-

r.essorum iioslrornm pontilìcum, voi aba

quaecumque magna , vel parva persona

t:iiiuscuuiquo sit dignilatis, (juoquomodo

pracsuinat coiitra baec, quae a iiobis sla-

iiita sunt, penilus agore, sed ncque [mor

vestiari! , (]ui pio tempore fuerit , negle-

ctum pouere audeat ad taciendas eiilem

sancto monasterio plenarias iustilias. Nam

Astis 1 pp. 2o3 '^"- ^
''''-

si quis, quod non oplamus, nefario temeri- ,„„,""'
'""'"i,,,

talis ausu pracsumpseril, Ikr'c omnia a noi .KcioU nan-

bis slatula atque coiilirmata relVagare, ve- c"""'"-

in quocuinque iransgred! ; sciai, se au-

ctoritate beati Pelri principis aposloiornm

anallieinatis vinculo (;sj.e iiinod.Uiiin, et a

regno Dei alienum atque cum diabolo
,

et omnibus iinpiis aetcrno incendio de-

putatum. Al vero qui obsorvalor islliis

nostri apostolici constituti extiterit, divina

prolectione adiutus suorum venia ni ron-

sequi delictorum, et vilam mcrcatur adi-

pisci aelcrnam. Bene valete. Data de-

cimo kalendas mari!!, imperunlibus do-

mino nostro Augusto Conslaiitino a Deo

coronato Magno imperatore, anno aetatis

quinquagesimo tertio, et imperii eius tri-

gesimotertio , sed et Leone Mai. imp.

eius filio anno vigesimoprimo, indictione

de<?ima (1).

Dal. die 20 februaiii ,uiiio Domini 11-2,

pentii', llailriani ;iiiiio i.